
Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 
 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

Юрій Васильович Громик 
 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2023 
  



2 

 

УДК  016:81(477)(092)(01) 

Г 87 

 

 

Юрій Васильович Громик [Електронний ресурс] : біобібліогр. 

покажч. до 50-річчя від дня народж. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. П. Дейнека ; авт-упоряд. Ю. В. Громик. – Електрон. 

текст. дані. – Луцьк, 2023. – 64 с. (Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі 

Українки). 

 

Репрезентовано бібліографію праць науковця за 1993–2023 рр. 

Представлено монографії, навчально-методичні посібники, публікації в 

збірниках наукових праць і матеріалах наукових конференцій та статті у 

фахових вітчизняних і зарубіжних виданнях. 

Покажчик адресовано науково-педагогічним працівникам, 

аспірантам, здобувачам освіти. 

 

 



3 

 
 

 

Громик Юрій Васильович 
український мовознавець,  

кандидат філологічних наук, професор,  

проректор з навчальної роботи та рекрутації  

Волинського національного університету імені Лесі Українки 
 

  



4 

Зміст 

Від укладача ......................................................................................................... 5 

І. Сторінки біографії  .......................................................................................... 6 

ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць професора Ю. В. Громика ..... 9 

Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня ... 9 

Монографії, підручники, навчальні та навчально-методичні видання. 

Словники ........................................................................................................... 9 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, періодичних та 

неперіодичних виданнях. .............................................................................. 14 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових конференціях ......... 27 

Переклади ....................................................................................................... 30 

ІІІ. Наукове керівництво дисертаційними дослідженнями ........................... 31 

ІV. Рецензування наукових та навчально-методичних видань, 

упорядкування та редакційна діяльність ........................................................ 31 

Рецензування наукових та навчально-методичних видань ....................... 31 

Упорядкування ............................................................................................... 35 

Редакційна діяльність .................................................................................... 36 

V. Публікації про Ю. В. Громика. Інтерв’ю. Коментарі ............................... 38 

Інтерв’ю. Коментарі....................................................................................... 40 

Участь у наукових проектах ............................................................................. 43 

Професійні відзнаки. Нагороди. Подяки ........................................................ 43 

Допоміжний апарат ........................................................................................... 44 

Алфавітний покажчик назв праць ................................................................ 44 

Іменний покажчик співавторів ..................................................................... 51 

Фотомитттєвості життя ювіляра ...................................................................... 53 

 



5 

Від укладача 

Біобібліографічний покажчик «Юрій Васильович Громик» 

продовжує серію видань «Біобібліографія вчених ВНУ ім. Лесі Українки». 

Він містить відомості про науковий доробок українського мовознавця, 

кандидата філологічних наук, професора, проректора з навчальної роботи 

та рекрутації Волинського національного університету імені Лесі Українки 

Громика Юрія Васильовича. 

Юрій Васильович Громик – автор монографій, підручників, 

навчально-методичних посібників, наукових статей у фахових вітчизняних 

та зарубіжних виданнях; активний учасник міжнародних і всеукраїнських 

науково-практичних конференцій з актуальних проблем філологічних 

наук. 

У покажчику дотримано хронологічний принцип розміщення 

опублікованих праць у прямій послідовності, в межах окремого року 

матеріал подано в алфавітному порядку. 

Окремим блоком виділено рецензування наукових та навчально-

методичних видань, упорядкування та редакційну діяльність Ю. В. 

Громика. Заслуговує уваги також розділ, де зібрані бібліографічні 

матеріали про ювіляра, його коментарі та інтерв’ю, надані засобам масової 

інформації. 

Хронологічні рамки відбору документів: 1993–2023 рр. Загалом у 

покажчику зафіксовано 212 бібліографічних записи. 

Cпівавтори зазначені в області приміток, після бібліографічного 

опису документа. Матеріали бібліографуються мовою оригіналу. 

Бібліографічні записи в другому розділі мають наскрізну нумерацію. 

Бібліографічний опис і скорочення слів здійснено за чинними в 

Україні стандартами. 

Видання розраховане на науковців, науково-педагогічних 

працівників, аспірантів, здобувачів освіти. Може бути використане у 

науково-дослідній, науково-методичній, науково-педагогічній та 

професійній діяльності.  



6 

І. Сторінки біографії 
1
 

 

Народився 14 жовтня 1973 р. в с. Липне тодішнього Ківерцівського 

району Волинської області. Після закінчення 1990 р. Липненської 

середньої школи отримав фахову підготовку з української мови та 

літератури у Волинському державному університеті імені Лесі Українки 

(1995 р. із відзнакою закінчив факультет україністики і здобув 

кваліфікацію вчителя української мови та літератури). 

Протягом 1995–1998 рр. навчався в аспірантурі на кафедрі історії та 

культури української мови ВДУ імені Лесі Українки. 1999 р. в Інституті 

мовознавства імені О. О. Потебні Національної академії наук України 

захистив дисертацію «Прислівники відзайменникового походження в 

західнополіських говірках української мови» і здобув науковий ступінь 

кандидата філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 – українська мова. 

Із жовтня 1998 р. працював на посаді старшого лаборанта кафедри 

історії та культури української мови, з жовтня 1999 р. – на посаді 

асистента, з лютого 2000 р. – старшого викладача, з вересня 2002 р. – 

доцента цієї ж кафедри. 2004 р. отримав учене звання доцента кафедри 

історії та культури української мови. Протягом 2000–2005 рр. виконував 

обов’язки заступника декана з навчальної роботи. 2005 р. був обраний на 

посаду декана філологічного факультету; із 2009 р. працював на посаді 

декана Інституту філології та журналістики, із 2016 р. до 2019 р. – декана 

факультету філології та журналістики. 30 січня 2020 р. призначений на 

посаду проректора з навчальної роботи та рекрутації. У вересні 2020 р. 

присвоєно вчене звання професора кафедри історії та культури української 

мови. За сумісництвом – професор кафедри історії та культури української 

мови (2020–2023 рр.), професор кафедри української мови та 

лінгводидактики (із 2023 р.).  

                                                 
1
 Громик Юрій Васильович // Волинський національний університет ім. Лесі Українки : 

сайт. URL: https://vnu.edu.ua/uk/personal/hromyk-yuriy-vasylovych (дата звернення: 

04.10.2023). 

https://vnu.edu.ua/uk/personal/hromyk-yuriy-vasylovych


7 

Ю. В. Громик упродовж 2010–2019 рр. був членом спеціалізованої 

вченої ради К 32.051.02 для захисту кандидатських дисертацій зі 

спеціальності 10.02.01 – українська мова (СНУ імені Лесі Українки). 

Упродовж 2014–2023 рр. – голова журі ІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – 

слухачів Малої академії наук України. Керівник студентської проблемної 

групи «Діалектна та онімна лексика Західного Полісся». 

2019 р. закінчив курс польської мови в обсязі 210 год. та склав 

екзамен з польської мови на рівні підготовки В 2 при Центрі українсько-

польської співпраці Національного технічного університету «Дніпровська 

політехніка». 

Був учасником численних наукових конференцій в Україні, Польщі, 

Німеччині та ін. Опублікував більше як 80 статей у вітчизняних фахових та 

15 статей у зарубіжних виданнях. Співавтор чотирьох статей у журналах, 

які включено до міжнародних наукометричних баз Scopus, Web of Science 

Core Collection. Кілька статей вийшло у періодичних виданнях, 

зареєстрованих у наукометричній базі Index Copernicus. Автор більше як 

10 одноосібних навчальних, навчально-методичних посібників з 

української діалектології, історії української мови, старослов'янської мови, 

українського правопису (частина з них – із грифом МОН України, грифами 

«Затверджено», «Рекомендовано» СНУ імені Лесі Українки); співавтор ще 

7 навчальних видань. Головний редактор фахових наукових видань 

«Вісник Запорізького національного університету: Збірник наукових 

праць. Філологічні науки» та «Мова. Література. Фольклор»; член 

редакційних колегій наукових журналів «Лінгвостилістичні студії», 

«Волинь філологічна: текст і контекст», «Вісник Житомирського 

державного університету імені Івана Франка. Філологічні науки» та ін. 

Підготував чимало науково-популярних, консультаційних та дискусійних 

публікацій із наукової та професійної тематики в друкованих та інтернет-

ЗМІ; брав участь у промоційних, освітніх та наукових теле- і 

радіопередачах. 



8 

16–23 червня 2019 р. брав участь у Міжнародному проєкті 

«Медіадіалог для демократії та миру», який відбувався в Луцьку за 

сприяння Міністерства закордонних справ Федеративної Республіки 

Німеччини та Посольства Федеративної Республіки Німеччини в Україні. 

12 листопада 2020 р. брав участь у роботі щорічного круглого столу 

«Забезпечуємо якість освіти разом», організованого Управлінням 

Державної служби якості освіти у Волинській області. 

2020 р. – учасник, співменеджер проєкту з розроблення моделі 

інформаційного продукту графічного характеру «Виробництво 

поліграфічної продукції. Творчість Лесі Українки. Повне академічне 

зібрання творів Лесі Українки у 14 томах», який виконував Волинський 

національний університет імені Лесі Українки на замовлення Державної 

установи «Український інститут книги»; член редакційної колегії Повного 

академічного зібрання творів Лесі Українки в 14 томах, зокрема редактор 

10 і 13 томів, співавтор передмови і приміток та співупорядник 9 тому. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://wiki.vnu.edu.ua/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B5_%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B5_%D0%B7%D1%96%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%9B%D0%B5%D1%81%D1%96_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%BA%D0%B8_%D1%83_14_%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%85
https://wiki.vnu.edu.ua/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B5_%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B5_%D0%B7%D1%96%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%96%D0%B2_%D0%9B%D0%B5%D1%81%D1%96_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%BA%D0%B8_%D1%83_14_%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D1%85


9 

ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць професора 
Ю. В. Громика 

Дисертації та автореферати дисертацій на здобуття 
наукового ступеня 

1999 

1. Прислівники відзайменникового походження у західнополіських 

говірках української мови : автореф. дис. … канд. філол. наук : 10.02.01 

/ Ін-т мовознавства ім. О. Потебні НАН України. – Київ, 1999. – 21 с. 

2. Прислівники відзайменникового походження у західнополіських 

говірках української мови : дис… канд. філол. наук: 10.02.01 / Ін-т 

мовознавства ім. О. Потебні НАН України. – Київ, 1999. – 412 с.  

 

Монографії, підручники, навчальні та навчально-методичні 
видання. Словники 

 

2001 

3. Українська мова і література : тестові завдання для вступників / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа», 2001. – 440 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, Н. О. Данилюк, Т. П. Левчук, М. В. Моклиця, 

І. А. Пасічник, Л. С. Семенюк, М. М. Хмелюк, С. К. Богдан, 

І. М. Констанкевич, Н. М. Костусяк, Т. Є. Масицька, О. Г. Межов, 

Г. І. Мудрик, Л. П. Павленко, Г. М. Ращинська, О. О. Рисак, Н. Г. 

Сташенко, М. В. Сур’як, О. В. Яблонська. 



10 

2002 

4. Ділова українська мова : метод. рек. для студентів екон. ф-ту / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі 

Українки, 2002. – 68 с. – Бібліогр.: с. 63–64. 

2003 

5. Діалектологія української мови : навч.-метод. матеріали для студентів 

спец. «Укр. мова та літ.» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Філол. 

Ф-т, Каф. історії та культури укр. мови. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ 

ім. Лесі Українки, 2003. – 92 с. 

6. Українська мова та література : тестові завдання для вступників. – Вид. 

4-те. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2003. – 532 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, С. К. Богдан, О. М. Гандзюк, І. М. 

Констанкевич, Н. М. Костусяк, Т. П. Левчук, Т. Є. Масицька, О. Г. 

Межов, М. В. Моклиця, Г. І. Мудрик, Л. П. Павленко, І. А. Пасічник, Г. 

М. Ращинська, О. О. Рисак, Л. С. Семенюк, Н. Г. Сташенко, 

М. В. Сур’як, М. М. Хмелюк, О. В. Яблонська. 

2005 

7. Старослов’янська мова : метод. посіб. для студентів спец. «Укр. мова та 

літ.» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Філол. ф-т, Каф. історії та 

культури укр. мови. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі Українки, 

2005. – 136 с. – Бібліогр.: с. 127–128. 

8. Українська діалектологія в синхронії і діахронії : робоча навч. програма 

для студентів спец. «Укр. мова та літ.» спеціалізації «Укр. 

мовознавство» / Волин. держ. ун-т імені Лесі Українки, Філол. ф-т, 

Каф. історії та культури укр. мови. – Луцьк : РВВ «Вежа» ВДУ ім. Лесі 

Українки, 2005. – 48 с. 

2007 

9. Із досліджень українських західнополіських говірок : бібліогр. опис. – 

Луцьк : Вежа, 2007. – 24 с. 

Співавт.: Г. Аркушин, Ю. Ф. Климчук. 



11 

10. Старослов’янська мова. Фонетика : зб. тест. завдань для студентів 

філол. спец. – Луцьк : РВВ «Вежа» Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки, 2007.– 54 с. 

11. Українська мова та література : тестові завдання для вступників / 

відп. ред.: Н. М. Костусяк, О. В. Яблонська. – Вид. 5-те. – Луцьк : Вежа, 

2007. – 492 с. 

Співуклад.: Г. Л. Аркушин, Т. Є. Масицька, Н. О. Данилюк, Н. М. 

Костусяк, О. Г. Межов, І. А. Мельник, Л. П. Павленко. 

12. Український правопис : робоча навч. програма для студентів спец. 

«Українська мова і література». – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 2007. 

– 54 с. 

Співуклад.: І. А. Мельник. 

2010 

13. Старослов’янська мова : зб. вправ та завдань : навч. посіб. / М-во освіти 

і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : РВВ 

ВНУ ім. Лесі Українки, 2010. – 188 с. – (Серія «Посібники та 

підручники ВНУ імені Лесі Українки»). 

2012 

14. Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність 

«Видавнича справа та редагування» ОКР «Спеціаліст» : навч.-метод. 

посіб. / за ред. Н. Благовірної. – Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, 2012. – 232 с. 

Співавт.: Н. Благовірна, М. Рожило, О. Теребус, О. Самуляк, С. 

Хомінський, О. Новосад, І. Левчук. 

15. Старослов’янська мова : робоча навч. програма курсу / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – 122 с. 

2013 

16. Український правопис : навч. посіб. : для студентів ВНЗ. – Київ : Центр 

учб. літ., 2013. – 140 с. 

  



12 

2015 

17. Кодекс поведінки студента / за ред. І. П. Левчук. – Луцьк : 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2015. – 64 с.  

Співавт.: І. П. Левчук, О. А. Маленицька, Н. С. Приходько, М. А. Рожило, 

І. Д. Скорук.  

18. Український правопис. Практикум : навч. посіб. : [для студентів ВНЗ]. 

– 2-е вид., випр. – Луцьк : Волин. обл. друк., 2015. – 168 с. – Бібліогр.: 

с. 164–165. 

2016 

19. Історія української мови : практикум / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Каф. історії та культури укр. мови. – Луцьк : СНУ ім. Лесі 

Українки, 2016. – 90 с. 

20. Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність 

«Журналістика» ОКР «Спеціаліст», «Магістр» : навч.-метод. посіб. / за 

ред. С. І. Кравченко. – Луцьк : Вежа-Друк, 2016. – 172 с.  

Співавт.: Н. Б. Благовірна, С. І. Кравчук, О. М. Косюк. 

2017 

21. Кодекс поведінки студента / за ред. І. П. Левчук. – Вид. 3-тє, перероб. – 

Луцьк : Друк Формат, 2017. – 64 с.  

Співавт.: І. П. Левчук, О. А. Маленицька, Н. С. Приходько, М. А. Рожило, 

І. Д. Скорук. 

22. Український правопис : навч. посіб. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки, 2017. – 166 с. 

2018 

23. Історія української мови : зб. завдань і вправ : навч. посіб. / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2018. – 

56 с. 

24. Старослов’янська мова: історія, фонетика, словозміна : зб. завдань та 

вправ : навч. посіб. : [для студентів ВНЗ]. – Київ : Кондор, 2018. – 184 

с.  

  



13 

2020 

25. Українсько-англійський та англо-український фразеологічний словник. 

– Київ : Кондор, 2020. – 304 с. 

Співавт.: Є. І. Гороть, Л. К. Малімон, Л. П. Павленко, А. Б. Павлюк, 

О. О. Рогач. 

2021 

26. Силабус навчальної дисципліни «Старослов‘янська мова» для 

студентів спеціальності 035 «Філологія» денної форми здобуття освіти. 

– Луцьк, 2021. – 12 c.  

Співавт.: Ю. В. Грицевич. 

2022 

27. Поліські діалекти в сучасній художній літературі : монографія / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, Західнопол. ономастико-діалектол. центр. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2022. – 304 с. 

Співавт.: А. Ю. Яворський. 

2023 

28. Історія української мови : збірник завдань і прав : навч. посіб. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2023. – 56 с. 

29. «Наша байка зусьом начча» : поліська говірка с. Липне : монографія / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Західнополіс. ономастико-

діалектол. центр. – Луцьк : Вежа-Друк, 2023. – 288 с. 

30. Старослов’янська мова: історія, фонетика, словозміна : зб. завдань та 

вправ : навч. посіб. – Луцьк : Вежа-Друк, 2023. 

 

  



14 

Статті у колективних монографіях, продовжуваних, 
періодичних та неперіодичних виданнях. 

 
 

1996 

31. Діалектна специфічність говіркового масиву в районі басейну річки 

Турії (на матеріалах прислівникової лексики) // Науковий вісник 

Волинського державного університету. Серія: Літературознавство. 

Мовознавство. Фольклористика / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1996. – Вип. 1. – С. 147–150. 

1997 

32. Відзайменникові утворення у системі західнополіської прислівникової 

лексики // Велике лядо : зб. ст., присвяч. 60-річчю д-ра філол. наук 

проф. М. В. Никончука / Житомир. держ. пед. ін-т ім. І. Франка, Каф. 

укр. мови ; відп. ред. О. М. Никончук ; редкол.: В. М. Мойсієнко 

[та ін.]. – Житомир, 1997. – С. 182–191. 

33. Західнополіські відповідники до прислівника набакир // Науковий 

вісник Волинського державного університету. Серія: Філологічні науки 

(слов’янська філологія) / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

1997. – Вип. 12. – С. 63–65. 

34. Лексична група прислівників зі значенням ‘на босу ногу (взутися)’ у 

західнополіських говірках // Наукові записки аспірантів / редкол.: 

Є. Н. Приступа [та ін.]. – Луцьк, 1997. – Вип. 3. – С. 18–21. 

  



15 

1998 

35. Полонізми у системі західнополіської прислівникової лексики // Slavia 

Orietalis. – Kraków, 1998. – T. 47, № 2. – S. 255–262. 

36. Розмовні та діалектні варіанти прислівників у творах Лесі Українки та 

їх фіксація в сучасних західнополіських говірках // Науковий вісник 

Волинського державного університету. Серія: Філологічні науки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1998. – Вип. 7. – С. 57–

60. 

1999 

37. Деякі нерегулярні звукові модифікації у структурі західнополіських 

прислівників // Науковий вісник Волинського дерєавного університету. 

Філологічні науки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1999. 

– № 15. – С. 28–31. 

38. Етимологічна інтерпретація деяких мікротопонімів поліського села 

Липне // Філологічні студії : наук. часоп. / Волин. Академ. Дім, ВДУ 

ім. Лесі Українки ; голов. ред. В. Л. Удалов. – Луцьк, 1999. – № 2. – С. 

57–66. 

2000 

39. Вказівна частка ге ‘ось’ у західнополіських говірках // Науковий вісник 

Волинського державного університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Л. К. Оляндер [та ін.]. – Луцьк, 2000. – 

№ 6 : Філологічні науки. – С. 68–73. – Бібліогр.: 23 назви. 

2001 

40. Відзайменникові прислівники з суфіксами *-li, *-lь ,*-lě у 

західнополіському говорі // Науковий вісник Волинського державного 

університету імені Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. 

– Луцьк, 2001. – Вип. 9 : Філологічні науки. – С. 35–43. 

41. Західнополіські прислівники вкóчи, втóчи // Українське і слов’янське 

мовознавство : зб. наук. пр. / Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 2001. – 

С. 182–185. 

https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/509/1/pryslivnyky_koly.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/509/1/pryslivnyky_koly.pdf


16 

42. Західнополіські прислівники зі значенням ‘навпочіпки’ (із коренями -

кърк-, -кърт-, -кърп-) // Ukraińskie i polskie gwary pogranicza. – Lublin, 

2001. – S. 61–66. 

2002 

43. Вказівна частка ге ‘ось’ у західнополіських говірках // Rozprawy 

Slawistyczne. Z dialektologii słowiańskiej. – Lublin, 2002. – T. 19. – S. 

120–128. 

44. Відзайменникові прислівники з формантами -гди (-ди), -гда (-да), -гді (-

ді) у західнополіських говірках // Філологічні студії : наук. часоп. / 

голов. ред. В. С. Зубович. – Луцьк, 2002. – Вип. 1. – С. 26–34. 

45. Фразеологізми середньополіської говірки села Липно Ківерцівського 

району Волинської області // Волинь-Житомирщина : історико-філол. 

зб. з регіон. проблем. – Житомир, 2002. – Вип. 8. – С. 152–170.  

2003 

46. Деякі архаїчні структури темпоральних прислівників в українських 

підляських говірках // Rozprawy Komisji Językowej ŁTN. – Łódź, 2003. – 

T. 48. – S. 39–49. 

47. Діалектні елементи в художньому мовленні Володимира Свідзинського 

// Творчість Володимира Свідзинського : зб. наук. пр. / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2003. – С. 114–145. 

48. Просторові та часові прислівники з основами *коль, *толь, *сель в 

українських підляських говірках // Діалектологічні студії / відп. ред.: 

П. Гриценко, Н. Хобзей. – Львів, 2003. – Вип. 3 : Збірник пам’яті 

Ярослави Закревської. – С. 142–148. 

49. Словник // Поезії / В. Свідзинський. – Луцьк, 2003.– С. 361–379. 

2004 

50. Західнополіські прислівники на позначення часових понять у межах 

року та кількох років // Філологічні студії : наук. часоп. / голов. ред. 

В. С. Зубович. – Луцьк, 2004. – № 3. – С. 227–234. 

  



17 

51. Особливості вокалізму українських говірок Берестейсько-Пінського 

Полісся в записах місцевого фольклору // Науковий вісник 

Волинського державного університету імені Лесі Українки / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2004. – № 6 : Філолоічні науки. – 

С. 109–119. 

2005 

52. Етимологічна інтерпретація деяких мікротопонімів поліського села 

Липне // Філологічні студії : наук. часоп. / Волин. Академ. Дім, Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [голов. ред. В. С. Зубович]. – Луцьк, 

2005. – № 1/2. – С. 57–66. – Бібліогр.: с. 65–66 ; Mikrotoponimia na 

pograniczach językowo-kulturowych. – Lublin, 2005. – S. 77–87. 

53. Західнополіські прислівники зі значенням вихідного пункту руху та 

часової лімітативності // Волинь-Житомирщина : історико-філол. зб. з 

регіон. проблем. – Житомир, 2005. – С. 81–96. 

2006 

54. Західне Полісся як регіон активної українсько-польської міжмовної 

взаємодії // Spotkania polsko-ukraińskie : język – kultura – literatura / red. 

H. Pelcowa. – Chełm, 2006. – S. 103–110. 

55. Особливості іменної словозміни в українських говірках берестейсько-

пінського Полісся (на матеріалі записів місцевого фольклору) // 

Науковий вісник Волинського державного університету імені Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. І. Я. Коцан. 

– Луцьк, 2006. – № 7. – С. 282–291. 

56. Особливості консонантизму українських говірок Берестейсько-

Пінського Полісся // Науковий вісник Волинського державного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; 

голов. ред. І. Я. Коцан. – Луцьк, 2006. – № 6. – С. 221–231. 

57. Про хід та попередні підсумки впровадження кредитно-модульної 

системи на філологічному факультеті // Наш університет. – 2006. – 

Квіт. (№ 4). – С. 9 ; Трав. (№ 6). – С. 9.  

https://www.google.com.ua/search?hl=uk&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Halina+Pelcowa%22&source=gbs_metadata_r&cad=2


18 

58. Ступенювання прислівників у західнополіських та суміжних говірках // 

Ze studiów nad gramatyką i leksiką języka polskiego i ukraińskiego. – 

Lublin, 2006. – S. 27–42. 

2007 

59. Лексика тематичної групи «риси характеру людини та її поведінка» в 

поліській говірці с. Липне // Волинь філологічна: текст і контекст / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Л. Аркушин та ін.]. – 

Луцьк, 2007. – Вип. 4 : Західнополіський діалект у 

загальноукраїнському та всеслов'янському контекстах. – С. 63–82. – 

Бібліогр.: 1 назва. 

60. Народнорозмовні елементи в художньому мовленні Левка 

Боровиковського // Волинь філологічна: текст і контекст / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. – Вип. 2 : Творчість 

Л. Боровиковського в контексті слов'янського романтизму. – С. 157–

162. – Бібліогр.: 2 назви. 

61. Нерегулярні звукові зміни в поліській говірці с. Липне // Науковий 

вісник Волинського державного університету ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. – № 9 : Філологічні 

науки. – С. 3–6. – Бібліогр.: 1 назва. 

Співавт.: В. В. Громик. 

62. Особливостві консонантизму волинськополіських говірок у записах 

місцевого фольклору // Науковий вісник Волинського державного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2007. – № 9 : Філологічні науки. – С. 7–9. 

Співавт.: Г. П. Заверуха. 

2008 

63. Особливості дієслівної словозміни в українських говірках 

берестейсько-пінського Полісся (на матеріалі записів місцевого 

фольклору) // Науковий вісник Волинського національного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2008. – № 10 : Філологічні науки : Мовознавство. – С. 30–34. 



19 

64. Особливості словотвору та словозміни займенника в поліській говірці 

с. Липне // Літопис Волині : всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки ; голов. ред. С. Радчук. – Луцьк, 2008. – Чис. 4. – 

С. 135–141. – Бібліогр.: 3 назви. 

65. Синтаксичні помилки в журналістських текстах (на матеріалі газети 

«Луцький замок») // Науковий вісник Волинського національного 

університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2008. – № 17 : Філологічні науки : Літературознавство. – С. 237–

240. – Бібліогр.: 4 назви. 

Співавт.: А. Ю. Яворський. 

66. Філологічний факультет ВНУ: здобутки та перспективи // Наш 

університет. – 2008. – Листоп. (№ 9). – С. 1–2. – Дод.  

2009 

67. Журналістська та редакторська освіта у ВНУ: здобутки і перспективи // 

Наш університет. – 2009. – Листоп. (№ 10). – С. 10–11.  

68. Пунктуаційні помилки в журналістських помилках (на матеріалі газети 

«Луцький замок») // Літопис Волині : всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. Я. Коцан (голов. ред.) та ін.]. – 

Луцьк, 2009. – Чис. 6. – С. 57–60.  

Співавт.: А. Яворський. 

69. Фольклорні матеріали з Берестейщини як джерело відомостей про 

особливості місцевих говірок // Міфологія і фольклор. – 2009. – № 2/3. 

– С. 72–80. 

2010 

70. Вияви граматичної аналогії в говірках берестейсько-пінського Полісся 

(на матеріалі записів місцевого фольклору) // Народна творчість 

українців у просторі та часі / за ред. проф. Г. Аркушина. – Луцьк, 2010. 

– С. 254–260. 

71. Заперечні та неозначені прислівники в західнополіських і суміжних 

говірках // Літопис Волині : всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. ун-т 



20 

ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. Я. Коцан (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк, 

2010. – Чис. 8. – С. 163–173. – Бібліогр.: с. 171–173. 

72. Лексика тематичної групи «фізичні риси людини та частини її тіла» в 

поліській говірці с. Липне // Науковий вісник Волинського 

національного університету ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2010. – № 2 : Філологічні науки : 

Мовознавство. – С. 32–38. – Бібліогр.: 10 назв. 

73. Прислівники зі значеннями «на плечі (взяти дитину)», «на плечах 

(нести дитину)» в західнополіських та суміжних говірках // Волинь 

філологічна: текст і контекст / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т 

філології та журналістики, Західнополіс. ономаст.-діалектол. Центр ; 

[редкол.: М. В. Моклиця (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк, 2010. – Вип. 9 : 

Західнополіські говірки в просторі та часі. – С. 28–39. – Бібліогр.: с. 37–

39. 

74. Слово – наріжний камінь людської культури // Країна знань. – 2010. – 

№ 4. – С. 44–45. 

Співавт.: Т. П. Левчук, О. М. Косюк. 

2011 

75. Відзайменникові прислівники з суфіксом*-ак- у західнополіських та 

суміжних говірках // Літопис Волині : всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. Я. Коцан (голов. ред.) та ін.]. – 

Луцьк, 2011. – Чис. 9. – С. 136–141. – Бібліогр.: с. 140–141. 

76. Прислівники зі значенням ’тут, у цьому місці’ в західнополіських та 

суміжних говірках // Науковий вісник Ужгородського університету. 

Серія: Філологія. Соціальні комунікації : зб. наук. пр. / М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, Ужгород. нац. ун-т ; [редкол.: 

Ю. М. Бідзіля [та ін.]. – Ужгород, 2011. – Вип. 24. – С. 93–99. – 

Бібліогр.: с. 97–99. 

77. Словозміна іменників у поліській говірці села Липне // Літопис Волині 

: всеукр. наук. часоп. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: 



21 

І. Я. Коцан (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк, 2011. – Чис. 10. – С. 104–110. – 

Бібліогр.: 2 назви. 

2012 

78. Заперечні прислівники в західнополіських і суміжних говірках // 

Науковий вісник Волинського національного університету ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Л. Аркушин 

та ін.]. – Луцьк, 2012. – № 1(226) : Філологічні науки : Мовознавство. – 

С. 35–41. – Бібліогр.: с. 40–41. 

79. Західнополіські прислівники на -ки, -ка // Волинь філологічна: текст і 

контекст : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т 

філології та журналістики ; [редкол.: Г. Л. Аркушин та ін.]. – Луцьк, 

2012. – Вип. 14 : Актуальні проблеми сучасного мовознавства. – С. 26–

38. – Бібліогр.: 18 назв. 

80. Передмова // Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. пр. / 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; 

[редкол.: Г. Л. Аркушин та ін. ; упоряд. І. М. Констанкевич]. – Луцьк, 

2012. – Вип. 13 : Портрет кафедри української літератури у часі. – С. 5–

6. 

81. Cловозміна прикметників у поліській говірці села Липне // 

Філологічний вісник Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини : зб. наук. пр. / відп. ред. Г. І. 

Мартинова. – Умань, 2012. – Вип. 23. – С. 19–24. 

2013 

82. Західнополіські прислівники, співвідносні з безприйменниковими 

формами називного та знахідного відмінків іменників // Науковий вісник 

Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки. 

Серія: Філологічні науки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: Н. О. Данилюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 22 : Мовознавство. – 

С. 31–36. – Бібліогр.: 4 назви. 

83. Нові стипендії Вічного фонду Степана та Євгенії Радіонів з Австралії // 

Наш університет. – 2013. – 20 січ. – С. 5. 



22 

2014 

84. Комбінаторні звукові зміни в поліській говірці села Липне: асиміляція, 

дисиміляція // Наукові записки Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: Філологія 

(мовознавство) : зб. наук. пр. / [голов. ред. Н. Л. Іваницька]. – Вінниця, 

2014. – Вип 19. – С. 107–112. 

85. Комбінаторні звукові зміни в поліській говірці села Липне: метатеза, 

протеза, афереза, синкопа, апокопа, епентеза // Типологія та функції 

мовних одиниць. – 2014. – № 2. – С. 67–76. 

86. Песенный фольклор как диалектографический материал // 

Литературоведение на современном этапе: Теория. История 

литературы. Творческие индивидуальности / сост. Н. Н. Комлик. – 

Тамбов ; Елец, 2014. – Вып. 2, кн. 2. – С. 123–127. 

87. Прислівники-архаїзми в українських підляських говірках // Волинь 

філологічна: текст і контекст : зб. наук пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; [редкол.: М. В. 

Моклиця та ін. ; упоряд. І. П. Левчук]. – Луцьк, 2014. – Вип. 17 : 

Лінгвостилістика ХХІ століття: стан і перспективи. – С. 68–79. – 

Бібліогр.: 32 назви. 

88. Система дієслівних форм у поліській говірці села Липне // Науковий 

вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: 

Н. О. Данилюк (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 2 (279) : Серія: 

Філологічні науки : Мовознавство. – С. 89–92. 

89. Специфічна прислівникова лексика українських підляських говірок // 

Teka Komisji Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych. – 2014. – T. 9. – 

S. 46–53. 

90. Шевченкознавчі студії представників волинської філологічної школи // 

Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. пр. / упоряд. 

О. В. Яблонська. – Луцьк, 2014. – Вип. 18 : Творчість Т. Шевченка: 

традиції і сучасність. – С. 5–6. 



23 

2015 

91. .Вместо предисловия // Проблемы констрастивной лексикологии: 

украинский и русский языки : монография / Л. В. Бублейник. – 2-е изд. 

– Луцк, 2015. – С. 1. 

92. Лексичні запозичення з польської мови в поліській говірці с. Липне // 

Pogranicza słowiańskie w opisach językoznawczych. W 110 rocznicę 

urodzin Profesora Władysława Kuraszkiewicza (1905–1997) / pod 

red. F. Czyżewskiego, M. Olejnika, A. Pihan-Kijasowej. – Lublin ; 

Włodawa, 2015. – S. 67–72. 

93. Рефлексація давніх голосних у поліській говірці с. Липне // Молодий 

вчений. – 2015. – № 2. – С. 74–77. 

94. Система консонантизму в поліській говірці с. Липне // Актуальні 

проблеми філології та перекладознавства : зб. наук. пр. / Хмельниц. 

нац. ун-т, Ф-т міжнар. відносин. – Хмельницький, 2015. – Вип. 8. – С. 

29–33. 

95. Фольклорні тексти з Берестейщини як діалектографічний матеріал // 

Справа : беларуска-украінскі альманах Таварыства ўкраінскай 

літаратуры пры Саюзе беларускіх пісьменнікаў. – Мінск, 2015. – С. 

162–169. 

2016 

96. Відображення середньополіської говірки в романі-гризайлі Миколи 

Закусила «Норинчанка і птах» // Лінгвостилістичні студії. – 2016. – № 

5. – С. 43–50. 

2017 

97. Діалектні елементи в художніх текстах Володимира Свідзинського // 

Волинь філологічна: текст і контекст / упоряд. Т. П. Левчук. – Луцьк, 

2017. – Вип. 24 : Творчість Володимира Свідзiнського. – С. 24–51. 

98. Organizing ICT-Supported workshops at universities // Information 

Technologies and Learning Tools. – 2017. – Vol. 61, No 5. – Р. 175–187. 

Coautor: N. Shulska, N. Matviichuk, N. Kolenda, N. Rymar. 

 

https://volyntext.vnu.edu.ua/index.php/volyntext/issue/download/37/%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%8C%20%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%80%20-%2024#page=24


24 

2018 

99. Актуалізація південнопідляської говірки у творах Степана Сидорука // 

Лінгвостилістичні студії – 2018. – №. 8. – С. 160–172. 

Співавт.: А. Яворський. 

100. Відапелятивні прізвища жителів м. Нововолинська Волинської 

області на -енк-о, похідні від іменникових основ // Acta onomastica. – 

2018. – Vol. 59. – P. 90–105. 

Співавт.: О. Хвіщук, А. Яворський. 

101. Відображення західноукраїнської мовної стихії в художніх текстах 

Модеста Левицького // Сучасні мово- і літературознавчі методології та 

нові прочитання художнього тексту : антологія / упоряд.: Л. К. 

Оляндер, О. В. Богданова, Ю. В. Громик, І. Ф. Штейнер. – Луцьк, 2018. 

– С. 733–736.  

102. Діалектна лексика в художньому мовленні В. Свідзинського та її 

фіксація в словнику Б. Грінченка // Незаймані слова : зб. ст. про 

творчість Володимира Свідзинського / [упоряд., вступ. ст. М. 

Жуйкової]. – Брустурів, 2018. – С. 57–80. 

103. Концепт освіта в українському та польському дискурсах: 

міждисциплінарний підхід // Лінгвостилістичні студії. – 2018. – № 9. – 

С. 34–46. 

Співавт.: О. Семеног. 

104. The cognitive nature of Ukrainian nickname construction // Cognitive 

Studies | Études cognitives. – Warsaw, 2018. – No 18. – S. 1–9. DOI: 

https://doi.org/10.11649/cs.1544 

Coautor: N. Shulska, А. Yavorskyi. 

2019 

105. Актуалізація української підляської говірки в поетичних текстах 

Юрія Гаврилюка // Лінгвостилістичні студії. – 2019. – № 11. – С. 44–53. 

Співавт.: А. Яворський. 

  

https://doi.org/10.11649/cs.1544
http://lingvostud.vnu.edu.ua/index.php/lingvostud/article/view/278
http://lingvostud.vnu.edu.ua/index.php/lingvostud/article/view/278


25 

106. Відображення фонетичних і морфологічних особливостей говірки в 

місцевих пареміях (на матеріалі поліської говірки с. Липне) // Наукові 

праці Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана 

Огієнка. Філологічні науки. – Кам’янець-Подільський, 2019. – Вип. 48. 

– С. 101–105. 

107. Структурні особливості простого ускладненого речення у творчості 

Галини Пагутяк (за матеріалом роману «Радісна пустеля») // Вісник 

Житомирського державного університету імені Івана Франка. 

Філологічні науки. – Житомир, 2019. – Вип. 3. – С. 76–83. 

Співавт.: Н. М. Шульська, Р. С. Зінчук. 

2020 

108. Актуалізація берестейської говірки в романі Наталки Бабіної Бодай, 

Будка // Teka Komisji Polsko-Ukraińskich Związków Kulturowych. – 2021. 

– Vol. 6. – P. 101–112. DOI: https://doi.org/10.31743/teka.13346  

Співавт.: А. Яворський. 

109. Використання інституційного репозитарію для формування науково-

дослідницької компетентності магістрів // Інформаційні технології та 

засоби навчання. – 2020. – Т. 76, № 2. – С. 198–212.  

Співавт.: Н. Ю. Римар, Н. М. Шульська, Н. М. Матвійчук, Р. С. Зінчук. 

110. «Слово матері… – що цале житя», або Фонетичні і граматичні 

особливості південнопідляської говірки у творах Степана Сидорука // 

Український літературний провулок = Ukrainski zaulek literacki : 

[збірник] / Т-во любителів скансену культури матеріальної Холмщини 

та Підляшшя ; [ред. рада: Ю. Гаврилюк та ін.]. – Люблін, 2020. – Т. 20. 

– С. 169–186. 

Співавт.: А. Яворський. 

  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Npkpnu_fil_2019_48_24
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?I21DBN=LINK&P21DBN=UJRN&Z21ID=&S21REF=10&S21CNR=20&S21STN=1&S21FMT=ASP_meta&C21COM=S&2_S21P03=FILA=&2_S21STR=Npkpnu_fil_2019_48_24
http://eprints.zu.edu.ua/30486/1/11.pdf
http://eprints.zu.edu.ua/30486/1/11.pdf
https://fatcat.wiki/container/zl5jnuzqgjg67lktaj4a7xij7m
https://doi.org/10.31743/teka.13346


26 

2021 

111. На межі світів, історій, культур = На мяжы светаў, гісторый, культур 

// Акрыленыя родным словам: Ларыса Косач-Квітка (Леся Украінка) і 

Алаіза Пашкевіч (Цётка) = Окрилені рідним словом: Лариса Косач-

Квітка (Леся Українка) та Алоїза Пашкевич (Цьотка) / аўт. ідэі 

І. Башняк, А. Пасюта ; уклад.: І. Башняк [і інш.] ; пад навук. рэд. 

Ю. Громіка, С. Раманава, Т. Данілюк-Церашчук. – Мінск, 2021. – С. 11–

14. 

Співавт.: С. Романов. 

112. Передмова // Повне академічне зібрання творів : у 14 т. / Л. Українка 

; ред. С. Романов ; передм. Ю. Громик ;  упоряд., комент.: Ю. Громик, 

Т. Данилюк-Терещук, Л. Семенюк, І. Щукіна. – Луцьк, 2021. – Т. 9 : 

Записи народної творчості. Пісні, записані з голосу Лесі Українки. – С. 

7–40. 

2022 

113. Актуалізація поліської говірки в прозових текстах Олени Лотоцької 

// Лінгвостилістичні студії. – 2022. – № 17. – С. 31–45. 

Співавт.: А. Яворський. 

114. Замість переднього слова // Душі палітра різнобарвна : вірші / 

К. Федонюк. – Луцьк, 2022. – С. 3–4.  

2023 

115. Післямова // Ангели в намистах : коротка проза / О. Лотоцька. – 

Львів, 2023. – С. 364–381. 

116. Syntax Verbalization of Modern Media Names : Stylistic and 

Communicative-Pragmatic Aspects [Electronic resource] // AD ALTA : 

Journal of Interdisciplinary Research. – 2023. – Vol. 13, іss. 2, spec. іss. 37. 

– P. 71–77. – URL: 

https://www.magnanimitas.cz/ADALTA/130237/papers/A_11.pdf 

Coautor: N. Kostusiak, N. Shulska, T. Masytska, О. Prosianyk, Y. Sazonova, L. 

Naumenko, M. Rozhylo. 

 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=10435321435883682697&hl=en&oi=scholarr
https://www.magnanimitas.cz/ADALTA/130237/papers/A_11.pdf


27 

Доповіді та повідомлення, виголошені на наукових 
конференціях 

 

1993 

117. Мікротопоніми як джерело вивчення фонетичних особливостей 

говірки // Шоста Всеукраїнська наукова конференція з історичного 

краєзнавства (м. Луцьк, верес. – жовт., 1993 р.) / [редкол.: П. Т. Тронько 

та ін.]. – Луцьк, 1993. – С. 422–423. 

1994 

118. Ступенювання прислівників у говірках Західного Полісся // 

Матеріали ХL наукової конференції професорсько-викладацького 

складу і студентів Волинського держуніверситету ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1994. – Ч. 1. – С. 20–21. 

1995 

119. Західнополіські говіркові відповідники до прислівника тоді // 

Матеріали ХLІ наукової конференції професорсько-викладацького 

складу і студентів Волинського держуніверситету ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1995. – Ч. 1. – С. 51. 

1997 

120. Прислівники просторової семантики у західнополіських говірках // 

Полісся: етнікос, традиції, культура : [зб. матеріалів міжнар. наук. 

конф. (Луцьк, вересень, 1995 р.)] / Нац. акад. наук України, Ін-т 

народознавства, Полісько-Волин. народознав. центр ; [редкол.: В. 

Давидюк та ін.]. – Луцьк, 1997. – С. 211–221. – Бібліогр.: с. 219–221. 

2009 

121. Російська філологія у ВНУ: здобутки та перпективи // Проблеми 

вивчення та викладання російської мови і літератури у вищих 

навчальних закладах західноукраїнського регіону : матеріали регіон. 

міжвуз. наук.-метод. семінару, Луцьк, 23–24 верес. 2009 р. / М-во 

освіти та науки України [та ін.]. – Луцьк, 2009. – С. 5–8. 

  



28 

2010 

122. Вияви граматичної аналогії в говірках берестейсько-пінського 

Полісся (на матеріалі записів місцевого фольклору) // Народна 

творчість українців у просторі та часі : матеріали міжнар. наук. конф. в 

рамках VI Міжнар. фестивалю укр. фольклору «Берегиня» / М-во 

культури і туризму України [та ін.] ; [за ред. Г. Аркушина]. – Луцьк, 

2010. – С. 254–260. – Бібліогр.: 11 назв. 

2013 

123. Міжнародні гранти у структурі наукового парку: проблеми і 

перспективи // Науковий парк та інноваційна інфраструктура 

університету як основа розвитку освіти та науки : зб. наук. пр. Міжнар. 

наук.-практ. конф., 4–5 жовт. 2013 р. / М-во освіти і науки України, 

Волин. облдержадмін., Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [ред.: 

В. Є. Сикора та ін.]. – Луцьк, 2013. – С. 62–63. – Бібліогр.: 1 назва. 

Співавт.: М. В. Моклиця. 

2014 

124. Песенный фольклор как диалектографический материал // 

Литературоведение на современном этапе : Теория. История 

литературы. Творческие индивидуальности : по материалам Междунар. 

конгр. литературоведов, 1–4 окт. 2014 г. / М-во образования и науки 

Рос. Федерации [и др.] ; [сост. Н. Н. Комлик]. – Тамбов ; Елец, 2014. – 

Вып. 2, кн. 2. – С. 123–127. – Библиогр.: с. 127. 

2015 

125. Позиційна реалізація голосних у поліській говірці с. Липне // Мова та 

література у полікультурному просторі : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., м. Львів, 13–14 лют. 2015 р. – Львів, 2015. – С. 62–64. 

2016 

126. Відображення західноукраїнської мовної стихії в художніх текстах 

Модеста Левицького // Минуле і сучасне Волині та Полісся : матеріали 

Всеукр. наук. іст.-краєзнав. конф., присвяч. 150-річчю від дня народж. 

відомого укр. письменника, педагога, державного і громадського діяча 

Модеста Левицького (1866–1932), м. Луцьк, 15–16 груд. 2016 р. / 

упоряд. А. Силюк. – Луцьк, 2016. – Вип. 60 : Модест Левицький в 



29 

історії України і Волині та проблеми формування інтелектуальної 

еліти. – C. 9–11. 

2017 

127. Західне Полісся як лінгвальний феномен // Мова як фактор 

збереження національної ідентичності: білорусько-український 

контекст : матеріали наук.-практ. конф., Мінськ, 25 трав. 2017 р. – 

Мінськ, 2017. – С. 32–38. – Бібліогр.: 9 назв. 

2018 

128. Фольклорний текст як діалектографічне джерело (на матеріалі 

фонетичної системи поліської говірки села Липне Ківерцівського 

району Волинської області) // Народна творчість українців у просторі 

та часі : матеріали Міжнар. наук. конф., 1–11 серп. 2018 р., м. Луцьк : 

наук. зб. / Упр. культури з питань релігій та національностей Волин. 

облдержадмін. [та ін.]. – Луцьк, 2018. – С. 138–146. – Бібліогр.: 6 назв. 

129. Форми родового відмінка однини іменників у Луцькій замковій книзі 

1560–1561 рр. // Молода наука Волині: пріоритети та перспективи 

досліджень : матеріали ХІІ Міжнар. наук.-практ. конф. аспірантів і 

студентів, 15–16 трав. 2018 р. / М-во освіти і науки України, 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Наук. т-во аспірантів і 

студентів. – Луцьк, 2018. – С. 603–605. 

Співавт.: Г. М. Павлусь. 

2019 

130. Антоніна Горохович як дослідниця афористики Лесі Українки // Леся 

Українка в діаспорному літературознавстві. Німецько-українські 

зв’язки : зб. наук. пр. за матеріалами ХІ Міжнар. наук. конф. в 

Мюнхені, 4.04.–7.04.2019 / Нім.-укр. наук. об-ня ім. проф. Юрія Бойка-

Блохина, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: С. 

Кочерга та ін.]. – Мюнхен ; Тернопіль, 2019. – Т. 11. – С. 64–71. – 

Бібліогр.: 6 назв. 

Співавт.: Р. Зінчук. 

  



30 

2020 

131. Білорусознавчі студії у волинській філологічній школі // Узаемнае 

вывучэнне моў, літаратур і культур дзеля будучыні. Украінска-

беларускі досвед : [матэрыялы міжнароднай навукова-практычнай 

канферэнцыі, Мінск, 29 лістапада 2019 г. / укладальнік Н. В. Бабіна]. – 

Мінск, 2020. – С. 10–17. 

132. Михайло Драгоманов як наставник Лесі Українки у 

фольклористичних студіях // Слов’янські літератури у світлі ХХІ 

століття : зб. тез доп. Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (16–

17 жовт. 2020 р.). – Луцьк, 2020. – С. 9–10. 

Переклади 

133. Украінка Леся. Лясная песня : драма-феерыя ў 3-х дзеях / 

Л. Українка ; склад.: С. Раманава, Т. Данілюк-Церашчук ; пер. з укр. 

В. Рагойшы. – Луцк : Валын. нац. ўн-т імя Лесі Украінкі, 2021. – 284 с. 

– Тэкст укр., білорус. 

Переклад білоруською мовою анотації, передмови і додатку. 

134. Акрыленыя родным словам: Ларыса Косач-Квітка (Леся Украінка) і 

Алаіза Пашкевіч (Цётка) = Окрилені рідним словом: Лариса Косач-

Квітка (Леся Українка) та Алоїза Пашкевич (Цьотка) / аўт. ідэі Іван 

Башняк, Алена Пасюта ; уклад. Іван Башняк [і інш.] ; пад навук. рэд. 

Юрыя Громіка, Сяргея Раманава, Таццяны Данілюк-Церашчук. – 

Мінск : Звязда, 2021. – 168 с.  

Переклад білоруською мовою слова від упорядників української частини 

книги, літературно-біографічної статті про Лесю Українку, цитат 

видатних людей про Лесю Українку. 

 



31 

ІІІ. Наукове керівництво дисертаційними дослідженнями 

 

2015 

1. Яворський А. Ю. Актуалізація поліських говорів у сучасному 

художньому тексті : дис. … канд. філол. наук : 10.02.01 / Яворський Юрій 

Андрійович ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2015. – 

228 с. 

2018 

2. Грицевич Ю. В. Діалектний компонент у фольклорних текстах із 

Західного Полісся : автореф. дис. … канд. філол.. наук : 10.02.01 / 

Грицевич Юрій Васильович ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 2018. – 22 с. 

3. Хвіщук О. В. Структурно-семантичний аналіз прізвищ жителів 

м. Нововолинська Волинської області : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 

10.02.01 / Хвіщук Олександр Віталійович ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2018. – 19 с. 

 

 

ІV. Рецензування наукових та навчально-методичних 
видань, упорядкування та редакційна діяльність 

 

Рецензування наукових та навчально-методичних видань 

 
2005 

1. Пасічник І. А. Сучасна українська літературна мова. Вступ. Фонетика. 

Фонологія. Орфоепія. Графіка. Орфографія : робоча навч. програма для 

студентів спеціальності «Українська мова і  література» / І. А. Пасічник. – 

Луцьк : Вежа, 2005. – 122 с. 

2006 

2. Робоча програма курсу «Сучасна українська літературна мова» : для 

студентів спеціальностей «Мова та література (польська)», «Мова та 

література (російська)» / Н. О. Данилюк, Н. М. Костусяк, О. Г. Межов, 



32 

І. А. Пасічник. – Луцьк : Ред.-вид. відд. «Вежа» Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки, 2006. – 180 с. 

2008 

3. Межов О. Г. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-

метод. матеріали до курсу / О. Г. Межов, Т. Є. Масицька. – Луцьк : РВВ 

«Вежа» Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки, 2008. – 136 с.  

4. Степанюк М. І. Лексикографія української мови : навч.-метод. посіб. для 

факультатив. занять. 9 клас / М. І. Степанюк. – Тернопіль : Мандрівець, 

2008. – 124 с. 

2012 

5. Аркушин Г. Л. Західнополіська діалектологія : навч. посіб. з регіон. 

діалектології для студентів спец. «Укр. мова та літ.» / Г. Л. Аркушин. –

Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2012. – 256 с.  

2013 

6. Крохмальна Г. Українська мова професійного спрямування : навч-метод. 

посіб. для студентів пед. коледжу / Г. Крохмальна. – Львів : ЛНУ імені 

Івана Франка, 2013. – 130 с.  

7. Мельник І. А. Сучасна українська літературна мова. Вступ. Фонетика. 

Фонологія. Орфоепія. Графіка. Орфографія : навч.-метод. матеріали для 

студентів / І. А. Мельник. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 80 с. 

2014 

8. Костусяк Н. М. Історія українського мовознавства : робоча програма та 

метод. вказівки для студентів напряму підготовки 6.020303 «Українська 

мова і література»  / Н. М. Костусяк. – Луцьк : Вежа-Друк, 2014. – 36 с.  

9. Костусяк Н. М. Сучасна українська літературна мова: морфеміка, 

словотвір : робоча програма та метод. вказівки для студентів напряму 

підготовки 6.020303 «Українська мова і література»  / Н. М. Костусяк. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2014. – 48 с.  

10. Костусяк Н. М. Сучасна українська літературна мова: морфологія : робоча 

програма та метод. рек. для студентів напряму підготовки 



33 

6.020303 «Українська мова і література»  / Н. М. Костусяк. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2014. – 60 с. 

11. Степанюк М. І. В історію крилатих висловів : навч. посіб. / М. І. Степанюк. 

– Тернопіль : Мандрівець, 2014. – 128 с. 

2015 

12. Федик Л. Старослов’янська мова. Дієслово : зб. тест. завдань : навч. посіб. / 

Л. Федик. – Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2015. – 560 с.  

2016 

13. Костусяк Н. М. Лексикологія. Морфеміка. Словотвір : робоча програма та 

методичні рекомендації для студентів напряму підготовки 

6.020303 «Українська мова і література»  / Н. М. Костусяк. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2016. – 32 с. 

2017 

14. Масицька Т. Є. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-

метод. матеріали / Т. Є. Масицька. – Луцьк : Вежа-Друк, 2017. – 120 с.  

2018 

15. Межов О. Г. Навчально-методичні матеріали до курсу «Морфеміка, 

словотвір, морфологія української мови» для підготовки бакалавра 

спеціальності 014 Середня освіта, освітньої програми Польська мова; 

спеціальності 035 Філологія, освітньої програми Мова та література 

(польська). Переклад / О. Г. Межов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2018. – 56 с. 

16. Межов О. Г. Навчально-методичні матеріали до курсу «Сучасні 

лінгвістичні парадигми» для підготовки магістра спеціальності 035 

Філологія, спеціалізації 035.01 Українська мова та література, освітньої 

програми Українська мова та література. Світова література / О. Г. Межов. 

– Луцьк : Вежа-Друк, 2018. – 44 с.  

17. Мельник І. А. Фонетика і лексикологія української мови : навч.-метод. 

матеріали для студентів спеціальності 035 «Філологія», 014 Середня 

освіта, освітньої  програми Мова та література (польська). Переклад. 

Польська мова / І. А. Мельник. – Луцьк : Надстир’я, 2018. – 76 с. 

2019 



34 

18. Масицька Т. Є. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-

метод. матеріали / Т. Є. Масицька. – Луцьк : Вежа-Друк, 2019. – 112 с.  

19. Українська мова : тестові завдання для здобувачів початкового рівня 

(короткий цикл) вищої освіти освітньо-професійної програми 

«Автомобільний транспорт» галузі знань 27 «Транспорт» спеціальності 

274 «Автомобільний транспорт» денної форми навчання / уклад. 

С. В. Чуй. – Луцьк : ТК Луцького НТУ, 2019. – 58 с. 

2020 

20. Межов О. Г. Основи дериваційного синтаксису української мови : 

програма і навч.-метод. матеріали до курсу / О. Г. Межов. – Луцьк : Вежа-

Друк, 2020. – 50 с. 

21. Межов О. Г.  Українська мова. Практикум із правопису та граматики : 

навч. посіб. / О. Г. Межов. – Луцьк : Вежа-Друк, 2020. – 116 с. 

22. Мельник І. А. Фонетика і лексикологія української мови : навчально-

методичні  матеріали для студентів спеціальності 035 «Філологія», 014 

Середня освіта (Українська мова і література), освітньо-професійної 

програми «Українська мова та література» / І. А. Мельник. – Луцьк : 

Надстир’я, 2020. – 100 с. 

2021 

23. Українська мова : тестові завдання з фонетики й орфоепії для здобувачів 

освітньо-кваліфікаційного рівня «кваліфікований робітник» та освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» / уклад. С. В. Чуй. – 

Луцьк : ТФК Луцького НТУ, 2021. – 40 с. 

2022 

24. Деркач Л. М. Практикум з орфографії української мови : навч.-метод. 

матеріали / Л. М. Деркач, Р. С. Зінчук. – Луцьк : Надстир’я, 2022. – 60 с.  

25. Зінчук Р. С. Практикум із пунктуації української мови : навч.-метод. 

матеріали / Л. М. Деркач, Р. С. Зінчук. – Луцьк : Надстир’я. 2022. – 60 с. 

26. Костусяк Н. М. Академічна риторика та письмо : метод. рек. / 

Н. М. Костусяк. – Луцьк : Надстир’я, 2022. – 44 с. 



35 

27. Костусяк Н. М. Історія та прикладні аспекти українського мовознавства : 

метод. рек. / Н. М. Костусяк. – Луцьк : Надстир’я. 2022. – 52 с. 

28. Костусяк Н. М. Морфеміка, словотвір, морфологія української мови : 

метод. рек. / Н. М. Костусяк. – Луцьк : Надстир’я. 2022. – 80 с 

29. Українська мова : тестові завдання з лексикології та фразеології для 

здобувачів освітньо-кваліфікаційного рівня «кваліфікований робітник» та 

освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» / уклад. 

С. В. Чуй. – Луцьк : ТФК Луцького НТУ, 2022. – 56 с. 

2023 

30. Сучасна українська мова : збірник тестових завдань : навч. посіб. / 

Н. М. Костусяк, Т. Є. Масицька, О. Г. Межов, І. А. Мельник. – Луцьк : 

ФОП Іванюк, 2023. – 348 с. 

31. Українська мова : тестові завдання з орфографії для здобувачів освітньо-

кваліфікаційного рівня «кваліфікований робітник» та освітньо-

професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» / уклад. С. В. Чуй. – 

Луцьк : ТФК Луцького НТУ, 2023. – 60 с. 

  

Упорядкування 

 
2018 

1. Сучасні мово- і літературознавчі методології та нові прочитання 

художнього тексту. Антологія / упоряд.: Л. К. Оляндер, О. В. 

Богданова, Ю. В. Громик, І. Ф. Штейнер. – Луцьк : Вежа-Друк, 2018.– 1 

електрон. опт. диск (CD-ROM). – Об’єм даних 10,80 Мб. 

2021 

2. Українка Л. Повне академічне зібрання творів. У 14 т. Т. 9. Записи 

народної творчості. Пісні, записані з голосу Лесі Українки / ред. С. 

Романов ; передм.: Ю. Громик, Т. Данилюк-Терещук, Л. Семенюк ; 

упоряд., комент. Ю. Громик, Т. Данилюк-Терещук, Л. Семенюк, І. 

Щукіна. – Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2021. – 848 с. 

 



36 

Редакційна діяльність 

 
1. Відлуння сивої давнини, або Слово про слова : Спроба укладання 

тлумачного словника бутейської говірки / уклад. П. С. Макаренко ; за 

заг. ред. М. Д. Півницького. – Луцьк : Волиньполіграф, 2018. – 136 с. – 

Наук. консультант. 

2. Вісник Житомирського державного університету імені Івана Франка. 

Філологічні науки: науковий журнал / [голов. ред. Ю. Гілесгайм ; відп. 

ред.: О. Юрчук, Г. Гримашевич]. – Житомир : Вид-во Житомир. держ. 

ун-ту ім. І. Франка, 2020. – Член редгрупи. 

3. Вісник Запорізького національного університету. Філологічні науки : 

зб. наук. пр. / голов. ред. Ю. В. Громик. – Запоріжжя : Гельветика, 2020. 

4. Волинь філологічна: текст і контекст. Вип. 7. Інтертекстуальність у 

системі художньо-філософського мислення: теоретичні й історико-

літературні виміри : [зб. наук. ст.]. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: М. В. Моклиця та ін.]. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2009. 

– Член редколегії. 

5. Лінгвостилістичні студії : наук. журн. / [редкол.: C. К. Богдан (голов. 

ред.) та ін.]. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2019. – 

Вип. 10. – 204 с. – Член редколегії, голов. редактор (2020–2022 рр.). 

6. Мова. Література. Фольклор / Запоріз. нац. ун-т ; голов. ред. 

Ю. В. Громик. – Запоріжжя, 2021. 

7. Типологія та функції мовних одиниць. № 2 : наук. журн. / [редкол.: 

Н. М. Костусяк (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, 2016. – 212 с. – Член редколегії. 



37 

8. Українка Л. Повне академічне зібрання творів. У 14 томах. Т. 10. 

«Стародавня історія східніх народів». Конспекти. Виписки з книг. 

Нотатки та інше / Л. Українка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: В. Агєєва [та ін.] ; ред. Ю. Громик ; передм. О. Огнєва]. – 

Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2021. – 528 с. 

9. Українка Леся. Лісова пісня : драма-феєрія в 3-х діях / Л. Українка ; 

упоряд.: С. Романова, Т. Данилюк-Терещук ; пер. на білорус. 

В. Рагойші. – Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2021. – 284 с. 

– Текст укр., білоруською. – Літ. редактор, коректор. 

10. Українка Леся. Лісова пісня : драма-феєрія в 3-х діях / Л. Українка ; 

упоряд.: С. Романова, Т. Данилюк-Терещук ; пер. на кримськотатар. 

Ю. Кандимова. – Луцьк : Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2021. – 

336 с. – Текст укр., кримськотатарською. – Літ. редактор, коректор. 

11. Українка Л. Повне академічне зібрання творів : у 14 т. / Волин. нац. ун-

т ім. Лесі Українки ; редкол.: В. Агеєва, Ю. Громик, О. Забужко, 

І. Констанкевич, М. Моклиця, С. Романов. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі 

Українки, 2021. – Т. 1–14. – Член редкол. 

12. Українка Л. Повне академічне зібрання творів. У 14 т. Т. 13. Листи 

(1902–1906) / Л. Українка ; Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: В. Агєєва [та ін.] ; ред. Ю. Громик]. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі 

Українки, 2021. – 616 с.  

13. Акрыленыя родным словам: Ларыса Косач-Квітка (Леся Украінка) і 

Алаіза Пашкевіч (Цётка) = Окрилені рідним словом: Лариса Косач-

Квітка (Леся Українка) та Алоїза Пашкевич (Цьотка) / аўт. ідэі І. 

Башняк, А. Пасюта ; уклад.: І. Башняк [і інш.] ; пад навук. рэд. Ю. 

Громіка, С. Раманава, Т. Данілюк-Церашчук. – Мінск : Звязда, 2021. – 

168 с. – Літ. редактор, коректор. 

14. Scripta manent : молодіж. наук. вісн. Ін-ту філології та журналістики : 

зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: Ю. В. 

Громик та ін.]. – Луцьк, 2014. 



38 

V. Публікації про Ю. В. Громика. Інтерв’ю. Коментарі 

 

2010 

1. Інститут філології та журналістики : Юрій Васильович Громик // 

Волинський національний університет імені Лесі Українки / редкол.: 

І. Я. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2010. – С. 83. 

2019 

2. Бугаєнко Т. Декан волинського університету поділився унікальною 

поліською щедрівкою [Електронний ресурс] / Т. Бугаєнко // Перший 

канал соціальних новин : сайт. – Режим доступу: https://pershyj.com/p-

dekan-volinskogo-universitetu-podilivsya-unikalnoyu-poliskoyu-

schedrivkoyu-33535 (дата повідомлення: 14. 01.2019. – дата звернення: 

09.10.2023). – Назва з екрана. 

3. Юрій Громик більше не буде деканом СНУ імені Лесі Українки 

[Електронний ресурс] // 12 канал : сайт. – Режим доступу: 

https://12kanal.com/yurij-gromyk-bilshe-ne-bude-dekanom (дата 

повідомлення: 12.12.2019. – дата звернення: 10.10.2023). – Назва з 

екрана. 

4. Нестерова І. Багаторічний декан факультету СНУ більше не буде 

деканом [Електронний ресурс] / І. Нестерова // Перший канал 

соціальних новин : сайт. – Режим доступу: https://pershyj.com/p-

bagatorichnii-dekan-fakultetu-snu-bilshe-ne-bude-dekanom-40461 (дата 

повідомлення: 12.12.2019. – назва з екрана: 09.10.2023). – Назва з 

екрана. 

5. Обійми, сльози та слова вдячності: як студенти луцького вишу декана з 

посади проводжали [Електронний ресурс] // Волинь#infa : сайт. – 

Режим доступу: https://volyninfa.com.ua/news/2019/12/17/11583/ (дата 

повідомлення: 17.12.2019. – дата звернення: 27.06.2023). – Назва з 

екрана. 

6. У Луцьку Юрій Громик, декан СНУ, поділився унікальною щедрівкою, 

яку співала ще його бабуся [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://t1.ua/news/21155-u-lutsku-yuriy-hromyk-dekan-snu-podilyvsya-

https://pershyj.com/p-dekan-volinskogo-universitetu-podilivsya-unikalnoyu-poliskoyu-schedrivkoyu-33535
https://pershyj.com/p-dekan-volinskogo-universitetu-podilivsya-unikalnoyu-poliskoyu-schedrivkoyu-33535
https://pershyj.com/p-dekan-volinskogo-universitetu-podilivsya-unikalnoyu-poliskoyu-schedrivkoyu-33535
https://12kanal.com/yurij-gromyk-bilshe-ne-bude-dekanom
https://pershyj.com/p-bagatorichnii-dekan-fakultetu-snu-bilshe-ne-bude-dekanom-40461
https://pershyj.com/p-bagatorichnii-dekan-fakultetu-snu-bilshe-ne-bude-dekanom-40461
https://volyninfa.com.ua/news/2019/12/17/11583/
https://t1.ua/news/21155-u-lutsku-yuriy-hromyk-dekan-snu-podilyvsya-unikalnoyu-shchedrivkoyu-yaku-spivala-shche-yoho-babusya.html


39 

unikalnoyu-shchedrivkoyu-yaku-spivala-shche-yoho-babusya.html (дата 

повідомлення: 14.01.2019. – дата звернення: 10.10.2023). – Назва з 

екрана. 

2021 

7. Волинянин Юрій Громик став героєм проєкту «Моя Незалежність» 

[Електронний ресурс] : відео // Конкурент : інформаційне агентство : 

сайт. – Режим доступу: https://konkurent.ua/publication/82892/volinyanin-

uriy-gromik-stav-geroem-proektu-moya-nezalezhnist-video/ (дата 

повідомлення: 27.10.2021. – дата звернення: 10.10.2023). – Назва з 

екрана. 

8. Проректор ВНУ імені Лесі Українки похвалився незвичайною 

фотозоною [Електронний ресурс] : фото // Газета «Волинь» : сайт. – 

Режим доступу: https://www.volyn.com.ua/news/176061-prorektor-vnu-

imeni-lesi-ukrainky-pokhvalyvsia-nezvychainoiu-fotozonoiu-foto (дата 

повідомлення: 26.02.2021. – дата звернення: 03.10.2023). – Назва з 

екрана. – Фото 14-томника творів Лесі Українки, підготовленого на базі 

університету. 

9. Проректор волинського вишу став героєм відеопроєкту «Моя 

незалежність [Електронний ресурс] : відео // Таблоїд Волині : сайт. – 

Режим доступу: https://volyn.tabloyid.com/privatnezhittia/prorektor-

volinskogo-vishu-stav-geroem-videoproektu-moia-nezalezhnist-video (дата 

повідомлення: 27.10.2021. – дата звернення: 21.09.2023). – Назва з 

екрана. – Юрій Громик – один із 26 героїв проєкту «Моя незалежність», 

який розповідає про всі регіони України. 

2022 

10. Волинські науковці видали дві монографії про говірки Полісся 

[Електронний ресурс] // Волинські новини : сайт. – Режим доступу: 

https://www.volynnews.com/news/all/volynski-naukovtsi-vydaly-dvi-

monohrafiyi-pro-hovirky-polissia/ (дата повідомлення: 02.09.2022. – дата 

звернення: 10.10.2023). – Назва з екрана. – Про книгу «Поліські 

https://konkurent.ua/publication/82892/volinyanin-uriy-gromik-stav-geroem-proektu-moya-nezalezhnist-video/
https://konkurent.ua/publication/82892/volinyanin-uriy-gromik-stav-geroem-proektu-moya-nezalezhnist-video/
https://www.volyn.com.ua/news/176061-prorektor-vnu-imeni-lesi-ukrainky-pokhvalyvsia-nezvychainoiu-fotozonoiu-foto
https://www.volyn.com.ua/news/176061-prorektor-vnu-imeni-lesi-ukrainky-pokhvalyvsia-nezvychainoiu-fotozonoiu-foto
https://volyn.tabloyid.com/privatnezhittia/prorektor-volinskogo-vishu-stav-geroem-videoproektu-moia-nezalezhnist-video
https://volyn.tabloyid.com/privatnezhittia/prorektor-volinskogo-vishu-stav-geroem-videoproektu-moia-nezalezhnist-video
https://www.volynnews.com/news/all/volynski-naukovtsi-vydaly-dvi-monohrafiyi-pro-hovirky-polissia/
https://www.volynnews.com/news/all/volynski-naukovtsi-vydaly-dvi-monohrafiyi-pro-hovirky-polissia/


40 

діалекти в сучасній художній літературі» авторства Юрія Громика та 

Андрія Яворського. 

11. Юрій Громик більше не буде деканом філфаку СНУ [Електронний 

ресурс] // Волинська газета : сайт. – Режим доступу: 

https://volga.lutsk.ua/view/29318 (дата звернення: 10.10.2023). – Назва з 

екрана. 

12. Коридор слави, оплески і сльози: як у Лесиному виші проводили з 

посади декана [Електронний ресурс] // ВолиньРост : сайт. – Луцьк, 

2011–2023. – Режим доступу: https://www.volynpost.com/news/154328-

korydor-slavy-oplesky-i-slozy-iak-u-lesynomu-vyshi-provodyly-z-posady-

dekana-foto (дата повідомлення: 16.12.2022. – дата звернення: 

27.06.2023). – Назва з екрана. 

13. Штефанко Ю. Секрети лінгвістичної інтерпретації тексту: гостьова 

лекція професора Юрія Громика [Електронний ресурс] / Ю. Штефанко 

// Газета «Студентський меридіан : сайт / Кам’янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. І. Огієнка. – Режим доступу: 

https://meridian.kpnu.edu.ua/2022/10/20/sekrety-linhvistychnoi-

interpretatsii-tekstu-hostova-lektsiia-profesora-iuriia-hromyka/ (дата 

повідомлення: 20.10.2022. – дата звернення: 27.06.2023). – Назва з 

екрана. 

Інтерв’ю. Коментарі 

14. Антисептики, маски та температурний скринінг: як навчатимуться у 

ВНУ [Електронний ресурс] / інтерв’ю брала Ю. Галецька // Перший 

канал соціальних новин : сайт. – Режим доступу: https://pershyj.com/p-

antiseptiki-maski-ta-temperaturnii-skrining-yak-navchatimutsya-u-vnu-

45161 (дата повідомлення: 26.10.2020. – дата звернення: 09.10.2023). – 

Назва з екрана. 

15. Декан розповів, чому у волинському університеті скасували творчий 

конкурс для журналістів [Електронний ресурс] : [інтерв’ю «Волинській 

правді»] / спілкувалася Леся Квітко // Перший канал соціальних новин : 

сайт. – Режим доступу: https://pershyj.com/p-dekan-rozpoviv-chomu-u-

https://volga.lutsk.ua/view/29318
https://www.volynpost.com/news/154328-korydor-slavy-oplesky-i-slozy-iak-u-lesynomu-vyshi-provodyly-z-posady-dekana-foto
https://www.volynpost.com/news/154328-korydor-slavy-oplesky-i-slozy-iak-u-lesynomu-vyshi-provodyly-z-posady-dekana-foto
https://www.volynpost.com/news/154328-korydor-slavy-oplesky-i-slozy-iak-u-lesynomu-vyshi-provodyly-z-posady-dekana-foto
https://meridian.kpnu.edu.ua/2022/10/20/sekrety-linhvistychnoi-interpretatsii-tekstu-hostova-lektsiia-profesora-iuriia-hromyka/
https://meridian.kpnu.edu.ua/2022/10/20/sekrety-linhvistychnoi-interpretatsii-tekstu-hostova-lektsiia-profesora-iuriia-hromyka/
https://meridian.kpnu.edu.ua/2022/10/20/sekrety-linhvistychnoi-interpretatsii-tekstu-hostova-lektsiia-profesora-iuriia-hromyka/
https://meridian.kpnu.edu.ua/2022/10/20/sekrety-linhvistychnoi-interpretatsii-tekstu-hostova-lektsiia-profesora-iuriia-hromyka/
https://pershyj.com/p-antiseptiki-maski-ta-temperaturnii-skrining-yak-navchatimutsya-u-vnu-45161
https://pershyj.com/p-antiseptiki-maski-ta-temperaturnii-skrining-yak-navchatimutsya-u-vnu-45161
https://pershyj.com/p-antiseptiki-maski-ta-temperaturnii-skrining-yak-navchatimutsya-u-vnu-45161
https://pershyj.com/p-dekan-rozpoviv-chomu-u-volinskomu-universiteti-skasuvali-tvorchii-konkurs-dlya-zhurnalistiv-2424


41 

volinskomu-universiteti-skasuvali-tvorchii-konkurs-dlya-zhurnalistiv-2424  

(дата повідомлення: 13.08.2023. – дата звернення: 04.10.2023). – Назва з 

екрана. 

16. Коли столиця російськомовна – дуже важко переконати людей, що 

українська мова перспективна [Електронний ресурс] / розмовляв А. 

Мошкун // Волинський національний університет імені Лесі Українки : 

сайт. – Режим доступу: https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/yuriy-

gromik-koli-stolicya-rosiyskomovna-duzhe-vazhko-perekonati-lyudey-scho 

(дата звернення: 28.06.2023). – Назва з екрана. 

17. Луцьким студентам призначили стипендії з Австралії [Електронний 

ресурс] // Перший канал соціальних новин : сайт. – Режим доступу: 

https://pershyj.com/p-lutski-studenti-otrimuvatimut-stipendiyu-z-avstraliyi-

32619 (дата повідомлення: 22.12.2018. – дата звернення: 09.10.2023). – 

Назва з екрана. – Коментар декана факультету філології та 

журналістики Юрія Громика. 

18. Найповніше видання творів Лесі Українки готували у вузі на Волині. 

Як це було? [Електронний ресурс] : [коментар газеті «День»] // Перший 

канал соціальних новин : сайт. – Режим доступу: https://pershyj.com/p-

naipovnishe-vidannya-tvoriv-lesi-ukrayinki-gotuvali-u-vuzi-na-volini-yak-

tse-bulo-46262 (дата повідомлення: 24.10.2020. – дата звернення: 

05.10.2023). – Назва з екрана 

19. Нам принципово важливо повернути Україні справжню Лесю Українку 

[Електронний ресурс] / розмову вела Н. Малімон // Газета «День» : 

сайт. – Режим доступу: http://surl.li/lvble (дата повідомлення: 

22.10.2020. – дата звернення: 05.10.2023). – Назва з екрана. –  Юрій 

Громик про підготовку повного видання творів патронеси Волинського 

університету. 

20. Наша мета – забезпечити навчальний процес на рівні державних 

стандартів і європейських вимог [Електронний ресурс] / спілкувався А. 

Петрушко // Волинський національний університет імені Лесі Українки 

: сайт. – Режим доступу: https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/nasha-

https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/yuriy-gromik-koli-stolicya-rosiyskomovna-duzhe-vazhko-perekonati-lyudey-scho
https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/yuriy-gromik-koli-stolicya-rosiyskomovna-duzhe-vazhko-perekonati-lyudey-scho
https://pershyj.com/p-lutski-studenti-otrimuvatimut-stipendiyu-z-avstraliyi-32619
https://pershyj.com/p-lutski-studenti-otrimuvatimut-stipendiyu-z-avstraliyi-32619
https://pershyj.com/p-naipovnishe-vidannya-tvoriv-lesi-ukrayinki-gotuvali-u-vuzi-na-volini-yak-tse-bulo-46262
https://pershyj.com/p-naipovnishe-vidannya-tvoriv-lesi-ukrayinki-gotuvali-u-vuzi-na-volini-yak-tse-bulo-46262
https://pershyj.com/p-naipovnishe-vidannya-tvoriv-lesi-ukrayinki-gotuvali-u-vuzi-na-volini-yak-tse-bulo-46262
http://surl.li/lvble
https://vnu.edu.ua/uk/news/suspilstvo/nasha-meta-zabezpechiti-navchalniy-proces-na-rivni-derzhavnikh-standartiv-i


42 

meta-zabezpechiti-navchalniy-proces-na-rivni-derzhavnikh-standartiv-i 

(дата звернення: 28.06.2023). – Назва з екрана. 

21. Працювали лише із рукописами: у Луцьку відбулась презентація 14-

томника Лесі Українки [Електронний ресурс] : [інтерв’ю] // Газета 

«Волинь» : сайт. – Режим доступу: 

https://www.volyn.com.ua/news/186511-pratsiuvaly-lyshe-iz-rukopysamy-

u-lutsku-vidbulas-prezentatsiia-14-tomnyka-lesi-ukrainky (дата 

повідомлення: 30.06.2021. – дата звернення: 10.10.2023). – Назва з 

екрана. 

22. Провали в мовній політиці – одна з причин війни в Україні 

[Електронний ресурс] / бесіду вів О. Зелінський // Волинські новини : 

сайт. – Режим доступу: https://www.volynnews.com/news/all/provaly-v-

movniy-politytsi-odna-z-prychyn-viyny-v-ukrayini-yuriy-hro/ (дата 

повідомлення: 22.06.2022. – дата звернення: 27.06.2023). – Назва з 

екрана. 

23. 14-томник Лесі Українки став доступний онлайн [Електронний ресурс] 

/ спілкувалася І. Нестерова // Перший канал соціальних новин : сайт. – 

Режим доступу: https://pershyj.com/p-14tomnik-lesi-ukrayinki-stav-

dostupnii-onlain-48638 (дата повідомлення: 24.01.2021. – дата 

звернення: 27.06.2023). – Назва з екрана. 

24. Що поєднує Лесю Українку та Алоїзу Пашкевич? : У Мінську 

презентували книгу про дружбу двох письменниць [Електронний ресурс] 

/ спілкувалася Н. Малімон // Газета «День» : сайт. – Режим доступу: 

https://day.kyiv.ua/ru/node/773561 (дата звернення: 10.10.2023). – назва з 

екрана. 

 

https://www.volyn.com.ua/news/186511-pratsiuvaly-lyshe-iz-rukopysamy-u-lutsku-vidbulas-prezentatsiia-14-tomnyka-lesi-ukrainky
https://www.volyn.com.ua/news/186511-pratsiuvaly-lyshe-iz-rukopysamy-u-lutsku-vidbulas-prezentatsiia-14-tomnyka-lesi-ukrainky
https://www.volynnews.com/news/all/provaly-v-movniy-politytsi-odna-z-prychyn-viyny-v-ukrayini-yuriy-hro/
https://www.volynnews.com/news/all/provaly-v-movniy-politytsi-odna-z-prychyn-viyny-v-ukrayini-yuriy-hro/
https://pershyj.com/p-14tomnik-lesi-ukrayinki-stav-dostupnii-onlain-48638
https://pershyj.com/p-14tomnik-lesi-ukrayinki-stav-dostupnii-onlain-48638
https://day.kyiv.ua/ru/node/773561


43 

Участь у наукових проектах 
 

Менеджер та відповідальний виконавець проєкту з розроблення 

моделі інформаційного продукту графічного характеру «Виробництво 

поліграфічної продукції. Творчість Лесі Українки. Повне академічне 

зібрання творів Лесі Українки» (Міністерство культури, молоді та спорту 

України, Державна установа «Український інститут книги», березень–

грудень 2020 р.). 

 

 

Професійні відзнаки. Нагороди. Подяки 

 
Почесна грамота Волинської обласної ради  

Почесна грамота Волинської обласної державної адміністрації (2015 р.) 

Подяка голови Волинської обласної державної адміністрації (2018 р.) 

Грамоти, Подяки Управління освіти, науки та молоді Волинської 

обласної державної адміністрації (2004, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 

2015, 2016, 2018, 2021, 2022 рр.) 

Золотий нагрудний знак Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки (2018 р.) 

Подяка МОН України (2019 р.) 

Грамота МОН України (2020 р.) 

Почесна грамота НАН України та Національного центру «МАН 

України» (2019 р.) 

Почесна грамота МОН України (2023 р.) 

 

  



44 

Допоміжний апарат 

Алфавітний покажчик назв праць 

Актуалізація берестейської говірки в романі Наталки Бабіної  

Бодай, Будка      108 

Актуалізація південнопідляської говірки у творах Степана Сидорука      99 

Актуалізація поліської говірки в прозових текстах Олени Лотоцької      113 

Актуалізація української підляської говірки в поетичних текстах Юрія 

Гаврилюка      105 

 

Білорусознавчі студії у волинській філологічній школі      13 

 

Використання інституційного репозитарію для формування  

науково-дослідницької компетентності магістрів       109 

Вияви граматичної аналогії в говірках берестейсько-пінського Полісся    

70, 122 

Відапелятивні прізвища жителів м. Нововолинська Волинської області на -

енк-о, похідні від іменникових основ      100 

Відзайменникові прислівники з суфіксами *-li, *-lь ,*-lě у 

західнополіському говорі      40 

Відзайменникові прислівники з суфіксом*-ак- у західнополіських та 

суміжних говірках      75 

Відзайменникові прислівники з формантами -гди (-ди), -гда (-да), -гді (-ді) 

у західнополіських говірках     44 

Відзайменникові утворення у системі західнополіської прислівникової  

лексики     32 

Відображення західноукраїнської мовної стихії в художніх текстах  

Модеста Левицького      101, 126 

Відображення середньополіської говірки в романі-гризайлі Миколи 

Закусила «Норинчанка і птах»      96 

Відображення фонетичних і морфологічних особливостей говірки в 

місцевих пареміях      106 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=10435321435883682697&hl=en&oi=scholarr
http://lingvostud.vnu.edu.ua/index.php/lingvostud/article/view/278
http://lingvostud.vnu.edu.ua/index.php/lingvostud/article/view/278
https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/509/1/pryslivnyky_koly.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/509/1/pryslivnyky_koly.pdf


45 

Вказівна частка ге ‘ось’ у західнополіських говірках     39, 43 

Вместо предисловия      91 

 

Антоніна Горохович як дослідниця афористики Лесі Українки     130 

 

Деякі архаїчні структури темпоральних прислівників в українських 

підляських говірках      46 

Деякі нерегулярні звукові модифікації у структурі західнополіських 

прислівників     37 

Діалектна лексика в художньому мовленні В. Свідзинського та її фіксація в 

словнику Б. Грінченка      102 

Діалектна специфічність говіркового масиву в районі басейну річки Турії     

31 

Діалектні елементи в художніх текстах Володимира Свідзинського      97 

Діалектні елементи в художньому мовленні Володимира Свідзинського     

47 

Діалектологія української мови     5 

Ділова українська мова     4 

Михайло Драгоманов як наставник Лесі Українки у фольклористичних  

студіях     132 

 

Етимологічна інтерпретація деяких мікротопонімів поліського  

села Липне      38, 52 

 

Журналістська та редакторська освіта у ВНУ: здобутки і перспективи      

67 

 

Замість переднього слова      114 

Заперечні прислівники в західнополіських і суміжних говірках      78 

Заперечні та неозначені прислівники в західнополіських і суміжних  

говірках      71 

https://volyntext.vnu.edu.ua/index.php/volyntext/issue/download/37/%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%8C%20%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D1%80%20-%2024#page=24


46 

Західне Полісся як лінгвальний феномен     127 

Західне Полісся як регіон активної українсько-польської міжмовної 

взаємодії      54 

Західнополіські відповідники до прислівника набакир      33 

Західнополіські говіркові відповідники до прислівника тоді      119 

Західнополіські прислівники вкóчи, втóчи     41 

Західнополіські прислівники зі значенням вихідного пункту руху та 

часової лімітативності      53 

Західнополіські прислівники на -ки, -ка     79 

Західнополіські прислівники зі значенням ‘навпочіпки’ (із коренями -кърк-

, -кърт-, -кърп-)      42 

Західнополіські прислівники на позначення часових понять у межах року 

та кількох років      50 

Західнополіські прислівники, співвідносні з безприйменниковими 

формами називного та знахідного відмінків іменників      82 

Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність «Видавнича 

справа та редагування»      14 

Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність «Журналістика     

20 

 

Із досліджень українських західнополіських говірок     9 

Історія української мови     19, 23, 28 

 

Кодекс поведінки студента     17, 21 

Комбінаторні звукові зміни в поліській говірці села Липне: асиміляція, 

дисиміляція     84 

Комбінаторні звукові зміни в поліській говірці села Липне: метатеза, 

протеза, афереза, синкопа, апокопа, епентеза     85 

Концепт освіта в українському та польському дискурсах     103 

 



47 

Лексика тематичної групи «риси характеру людини та її поведінка» в 

поліській говірці с. Липне      59 

Лексика тематичної групи «фізичні риси людини та частини її тіла» в 

поліській говірці с. Липне     72 

Лексична група прислівників зі значенням ‘на босу ногу (взутися)’ у 

західнополіських говірках      34 

 

Лексичні запозичення з польської мови в поліській говірці с. Липне     92 

 

Міжнародні гранти у структурі наукового парку: проблеми і перспективи      

123 

Мікротопоніми як джерело вивчення фонетичних особливостей говірки     

117 

 

На межі світів, історій, культур      111 

Народнорозмовні елементи в художньому мовленні Левка 

Боровиковського      60 

«Наша байка зусьом начча»     29 

Нерегулярні звукові зміни в поліській говірці с. Липне     61 

 

Нові стипендії Вічного фонду Степана та Євгенії Радіонів з Австралії     83 

 

Особливості вокалізму українських говірок Берестейсько-Пінського 

Полісся в записах місцевого фольклору      51 

Особливості дієслівної словозміни в українських говірках берестейсько-

пінського Полісся     63 

Особливості іменної словозміни в українських говірках берестейсько-

пінського Полісся      55 

Особливостві консонантизму волинськополіських говірок у записах 

місцевого фольклору      62 



48 

Особливості консонантизму українських говірок Берестейсько-Пінського 

Полісся      56 

Особливості словотвору та словозміни займенника в поліській говірці  

с. Липне      64 

 

Передмова     80, 112 

Песенный фольклор как диалектографический матеріал     86, 124 

Післямова     115 

Позиційна реалізація голосних у поліській говірці с. Липне      125 

Поліські діалекти в сучасній художній літературі       27 

Полонізми у системі західнополіської прислівникової лексики      35 

Прислівники-архаїзми в українських підляських говірках      87 

Прислівники відзайменникового походження у західнополіських говірках 

української мови     1, 2 

Прислівники зі значеннями «на плечі (взяти дитину)», «на плечах (нести 

дитину)» в західнополіських та суміжних говірках      73 

Прислівники зі значенням ’тут, у цьому місці’ в західнополіських та 

суміжних говірках      76 

Прислівники просторової семантики у західнополіських говірках     120 

Про хід та попередні підсумки впровадження кредитно-модульної системи 

на філологічному факультеті      57 

Просторові та часові прислівники з основами *коль, *толь, *сель в 

українських підляських говірках      48 

Пунктуаційні помилки в журналістських помилках      68 

 

Рефлексація давніх голосних у поліській говірці с. Липне     93 

Розмовні та діалектні варіанти прислівників у творах Лесі Українки та їх 

фіксація в сучасних західнополіських говірках      36 

Російська філологія у ВНУ: здобутки та перспективи     121 

 

Силабус навчальної дисципліни «Старослов‘янська мова»      26 

https://scholar.google.com/scholar?cluster=6413072796659730823&hl=en&oi=scholarr
https://scholar.google.com/scholar?cluster=6413072796659730823&hl=en&oi=scholarr


49 

Синтаксичні помилки в журналістських текстах      65 

Система дієслівних форм у поліській говірці села Липне      88 

Система консонантизму в поліській говірці с. Липне     94 

Словник     49 

Слово – наріжний камінь людської культури      74 

Словозміна іменників у поліській говірці села Липне      77 

Cловозміна прикметників у поліській говірці села Липне     81 

«Слово матері… – що цале житя», або Фонетичні і граматичні особливості 

південнопідляської говірки у творах Степана Сидорука      110 

Специфічна прислівникова лексика українських підляських говірок      89 

Старослов’янська мова     7, 10, 13, 15, 24, 30 

Структурні особливості простого ускладненого речення у творчості  

Галини Пагутяк      107 

Ступенювання прислівників у говірках Західного Полісся     118 

Ступенювання прислівників у західнополіських та суміжних говірках      58 

 

Українська діалектологія в синхронії і діахронії     8 

Українська мова і література     3, 6, 11 

Український правопис     12, 16, 18, 22 

Українсько-англійський та англо-український фразеологічний словник     25 

 

Філологічний факультет ВНУ: здобутки та перспективи      66 

Фольклорний текст як діалектографічне джерело     128 

Фольклорні матеріали з Берестейщини як джерело відомостей про 

особливості місцевих говірок      69 

Фольклорні тексти з Берестейщини як діалектографічний матеріал     95 

Форми родового відмінка однини іменників у Луцькій замковій книзі 

1560–1561 рр.      129 

Фразеологізми середньополіської говірки села Липно Ківерцівського 

району Волинської області     45 

 



50 

Шевченкознавчі студії представників волинської філологічної школи     90 

 

Organizing ICT-Supported workshops at universities       98 

 

Syntax Verbalization of Modern Media Names     116 

 

The cognitive nature of Ukrainian nickname construction     104 

 

  



51 

Іменний покажчик співавторів 

Аркушин Г. Л.     3, 6, 9, 11 

 

Благовірна Н.      14, 20 

Богдан С. К.      3, 6 

 

Гандзюк О. М.     6 

Гороть Є. І.     25 

Грицевич Ю. В.     26 

Громик В. В.      61 

 

Данилюк Н. О.    3, 11 

 

Заверуха Г. П.     62 

Зінчук Р.     107, 109, 130 

 

Климчук Ю. Ф.     9 

Констанкевич І. М.     3, 6 

Костусяк Н. М.     3, 6, 11 

Косюк О. М.     20, 74 

Кравчук С. І.     20 

 

Левчук І.     14, 17, 21 

Левчук Т. П.     3, 6, 74 

 

Маленицька О. А.     17, 21 

Малімон Л. К.     25 

Масицька Т. Є.     3, 6, 11 

Матвійчук Н. М.     109 

Межов О. Г.      3, 6, 11 

Мельник І. А.    11, 12 

Моклиця М. В.     3, 6, 123 

Мудрик Г. І.    3, 6 

 

Новосад О.     14 

 

Павленко Л. П.     3, 6, 11, 25 

Павлусь Г. М.     129 

Павлюк А. Б.     25 

Пасічник І. А.    3, 6 

Приходько Н. С.     17, 21 

 

Ращинська Г. М.     3, 6 

Римар Н. Ю.    109 

Рисак О. О.     3, 6 

Рогач О. О.     25 

Рожило М.     14, 17, 21 

Романов С.     111 

 

Самуляк О.      14 

Семеног О.     103 

Семенюк Л. С.     3, 6 

Скорук І. Д.     17, 21 

Сташенко Н. Г.     3, 6 

Сур’як М. В.     3, 6 

 

Теребус О.     14 

 

Хвіщук О.     100 

Хмелюк М. М.     3, 6 

Хомінський С.      14 



52 

 

Яблонська О. В.      3, 6 

Яворський А. Ю.     27, 65, 68, 

99, 100, 105, 108, 110, 113 

 

Шульська Н. М.     107, 109 

 

Kolenda N.     98 

Kostusiak N.     116 

 

Masytska Т.     116 

Matviichuk N.     98 

 

Naumenko L.    116  

 

Prosianyk О.     116 

 

Rozhylo М.      116 

Rymar N.     98 

 

Sazonova Y.     116 

Shulska N.     116 

Shulska N.     98, 104 



53 

Фотомитттєвості життя ювіляра 
 

 

Святкування 60-річчя філологічного факультету, 2006 

 

 

 

На посвяті в студенти, 2008 

  



54 

 

 

 

Відкриття наукової конференції, 2016 

 

 

Відкриття конференції 2017 у бібліотеці ВНУ ім.. Лесі Українки, 2017 

  



55 

 

 

 

Луцький замок, випуск магістрів ФФтаЖ, 2017 

 

 

 

З випускниками в замку, 2017 

  



56 

 

 
 

Зі студентами в Луцькому замку, 2016 

 

 

 

 

 

Андріївські вечорниці на ФФтаЖ, 2019 3 

 

  



57 

 

 

Під мурами Ватикану, 2019 

 

Кафедра історії та культури української мови, музей Лесі Українки ВНУ, 2019 

  



58 

 

З колегами в музеї Лесі Українки ВНУ, 2019 

 

 

Презентація роману Наталки Бабіної, Мінськ, 2019 

  



59 

 

З колегами в музеї Лесі УКраїнки ВНУ, 2019. 

 

 

З С. Романовим і Т. Данилюк-Терещук, Київ, 2019. 

 

  



60 

 

 

 

 

З А. В. Цьосем на вченій раді ФФтаЖ, 2019 

 

 

З колегами з ЗВО Сум, Словянська, Києва, після захисту їхніх 

магістерських робіт на ФФтаЖ, Луцьк 2020 

 

  



61 

 

 

 

Підвищення кваліфікації, Венеція, 2019 

  



62 

 

 

 

 

Відень, 2019 

  



63 

 

Мюнхен, наукова конференція, 2019 

  



64 

 

Робоча нарада, 2020 

 

 

З колегами проректорами, 2020. 

 


